
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 010/2023/CML, 18 DE DEZEMBRO DE
2023.

Concessão de Título de Cidadão Lucreciense ao senhor Sandeji Suassuna
FERNANDES e dá outras providências.
 
 
A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54, parágrafo 2°,
inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d, do Regimento Interno:
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Fica concedido o Título de Cidadão Lucreciense ao senhor Sandeji
Suassuna FERNANDEs.
 
Art.  2°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.
 
 
RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente
 
 
 
ANEXO I
Sandeji Suassuna Fernandes, tem 54 anos de idade, nasceu em Catolé do
Rocha, na Paraíba, é filho de Laura Suassuna de Andrade e Francisco
Fernandes de Andrade e pai de dois filhos, Pablo Suassuna Fernandes e
Giovana Suassuna Fernandes. Sua vida é marcada por valores familiares
sólidos  e  uma busca constante  pela  excelência,  especialmente  em sua
formação acadêmica. Graduado em Ciências Contábeis, ele se tornou um
profissional capacitado na área.
            Sua jornada em Lucrécia teve início, quando, após conhecer Magna
Maria  do  Nascimento  em  2013,  uniu-se  a  ela  em  2017  e  decidiu
estabelecer raízes na cidade. Desde então, Sandeji tem sido não apenas um
habitante, mas um participante ativo e comprometido com o progresso e
bem-estar de Lucrécia.
            Profissionalmente, em maio de 2018, integrou a equipe da Rádio
Alternativa  FM,  utilizando  este  meio  de  comunicação  como  uma
ferramenta  para  promover  o  diálogo,  informação  e  entretenimento  na
comunidade.
            No início de 2021, sua dedicação e conhecimento na área contábil
foram  reconhecidos  e  ele  passou  a  integrar  a  equipe  da  Prefeitura
Municipal de Lucrécia na Contadoria, desempenhando um papel essencial
na Comissão Permanente de Licitação (CPL) como Supervisor Contábil.
Seu  trabalho  comprometido  tem contribuído  significativamente  para  a
gestão do município.
            A sua atuação exemplar, não somente na esfera profissional, mas
também como cidadão comprometido com a melhoria e o progresso de
Lucrécia,  é  digna  de  reconhecimento.  Por  sua  dedicação,  serviços
prestados e contribuições à comunidade Lucreciense, Sandeji  Suassuna
Fernandes é merecedor do título de Cidadão Lucreciense, uma honraria
que reflete seu compromisso e amor por essa cidade de Lucrécia.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 41542841

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/02/2024. EDIÇÃO
1848. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


